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Undersøgelsens grundlag  
1.907 studerende har deltaget i undersøgelsen, heraf 767 fra Aalborg Universitet (AAU), 566 fra Aarhus School of 
Business (ASB) og 574 fra Copenhagen Business School (CBS). Undersøgelsen er lavet af analysemedarbejder Mads 
Laursen (mla@ca.dk) og kommunikationskonsulent Ole Strand (ols@ca.dk). 
 

 
Studerende vil i den private sektor 
De studerende på AAU, ASB og CBS 
foretrækker at få job i den private s 
ektor. 77 % af de studerende på CBS, 
69 % på ASB og 49 % på AAU.  Til 
gengæld foretrækker væsentligt flere 
studerende fra AAU (11 %) at arbejde 
i den offentlige sektor end de 
studerende på ASB (3,1 %) og CBS 
(2,3 %).  
 
Færre præferencer på AAU 
En større andel af de studerende på 
AAU har ingen præferencer (39 %), 
mens det kun gælder for 27 % på 
ASB og 21 % på CBS. 
 
9 ud af 10 bachelorer læser videre 
Generelt vil langt de fleste bachelorer 
læse videre på en kandidat-
overbygning, men faktisk vil 
bachelorer på CBS (98 %) signifikant 
hellere end på AAU (95 %) og ASB 
(92 %) videreuddanne sig. 
 
 
 
 
 
 
 
7 ud af 10 studerende arbejder  
72 % af studerende arbejder 
sideløbende med deres studie. 
Halvdelen (37 %) af de studerende i 
job har et studierelevant job.  
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Blandt de 35 % som har et job, der 
ikke er studierelevant, påtænker 78 % 
at få et studierelevant job.  
 
 
 
 
 
 
 
Studerende vil have relevant arbejde 
Blandt de 28 %, som ikke arbejder 
under studiet, påtænker halvdelen (48 
%) at få et studierelevant job.   21 % 
vil gerne have et job, men det 
behøver ikke være studierelevant. Kun 
hver tredje (32 %) påtænker ikke at få 
et studiejob. 
 
 
Studerende vil supplere SU 
85 % har et studiejob for at supplere 
deres SU. 6 ud af 10 arbejder også for 
at forbedre deres CV, og knap 
halvdelen (48 %), arbejder, fordi de 
gerne vil skabe kontakter til 
erhvervslivet. 1 ud af 10 har andre 
årsager, som hovedsageligt handler 
om at få  erfaring, personlig og faglig 
udvikling, interesse, adspredelse fra 
studiet, det sociale aspekt samt, at de 
er nødt til at tjene ekstra, fordi de ikke 
får SU. 
 
 
Ikke tid til studiejob 
Blandt de studerende, der ikke har 
studiejob, henviser 45 % til, at de ikke 
har tid på grund af deres studie. 36 % 
har ikke kunnet finde et studiejob. 14 
% har ingen interesse i at arbejde, 13 
% får økonomisk støtte fra familien, 
mens 8 % har studielån. 28 % peger 
på andre årsager, f.eks. at de snart 
dimitterer, hård konkurrence om jobs, 
at de er på udveksling, i 
praktikophold, eller at de vil længere 
frem på studieforløb, før de søger 
jobs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3/7 



Flere kandidater har studiejob 
En væsentligt større andel af 
kandidatstuderende (76 %) end 
bachelor-studerende (63 %) har et job 
sideløbende med deres studie. 46 % 
af de kandidatstuderende har et 
studierelevant job, mens det kun 
gælder for 20 % af de bachelor-
studerende. Omvendt har 43 % af de 
bachelorstuderende ikke-
studierelevante jobs, mens det kun 
gælder for 31 % af de kandidat-
studerende. 
 
 
 
Bachelorer ønsker studierelevant job 
Blandt de studerende, som har et 
ikke-studierelevant job, påtænker 89 
% af de studerende på bachelor-
delen, men kun 68 % på kandidat-
delen at skaffe sig et studierelevant 
job i deres studietid. Andelen blandt 
bachelorer er dermed signifikant 
større. 
 
 
 
 
 
8 ud af 10 bachelorer vil have job 
Blandt de studerende, som pt ikke 
arbejder, påtænker halvdelen at få et 
studierelevant job under studietiden. 
Det gælder for 48 % på 
bachelordelen og 49 % på 
kandidatdelen. 31 % af de 
bachelorstuderende vil have et job,  
uanset om det er studierelevant eller 
ej, mens det kun gælder for 9 % af de 
kandidat-studerende. 
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Kandidater har mere karrierefokus på 
studiejobbet 
Signifikant flere kandidatstuderende  
end bachelorer har studiejob for 
 

- At forbedre cv (67 kontra 52 
%) 

- At have kontakt til 
erhvervslivet (54 kontra 40 
%) 

- At skabe et relevant netværk 
(44 kontra 31 %) 

- At anvende teori i praksis 
(43 kontra 23 %) 
 

Omvendt vælger en større andel af 
de bachelorstuderender (91 %) end 
kandidat-studerende (86 %) at have 
et studiejob for at supplere deres SU. 
 
Bachelorer mangler tid til arbejde 
Blandt de studerende, som ike har 
studiejob, peger signifikant flere 
bachelorer (50 %) end kandidater (41 
%) på¸ at de har ikke tid til studiejob 
på grund af studiet. Omvendt har 
signifikant flere kandidat-studerende 
(33 kontra 23 %) ikke et studiejob på 
grund af andre årsager som, at de 
snart dimitterer, møder hård 
konkurrence om studiejobs, venter på 
at finde studierelevant job, er på 
udveksling, er i praktikophold, eller at 
de vil længere frem på studieforløb, 
før de søger jobs. 
 
 
 
 
 
Flere kvinder arbejder under studiet 
Signifikant flere kvindelige studerende 
har et studiejob. 78 % af kvinder 
arbejder ved siden af studiet og kun 
64 % af mandlige studerende. En lige 
stor andel af mænd og kvinder har 
studierelevante jobs. Signifikant flere 
kvinder (40 %) end mænd (29 %) har 
studiejobs, der ikke er studierelevante.  
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Mænd vil prøve teori af i praksis 
Generelt har kvindelige og mandlige 
studerende angivet samme grunde til 
at have studiejob. Den eneste 
signifikante kønsforskel i forhold til at 
have et studiejob er, at en større 
andel af mænd (39 %) end kvinder 
(32 %) har studiejob for at anvende 
teori i praksis. 
 
 
 
 
 
Mænd låner hellere i studietiden 
Blandt de studerende, der ikke har et 
studiejob, er der to væsentlige 
kønsforskelle. Flere mænd (18 %) end 
kvinder (8,7 %) er ikke interesseret i at 
arbejde sideløbende med studiet. En 
signifikant større andel blandt 
mandlige studerende (10 %) har 
dernæst studielån, som supplerer 
deres SU. Denne andel er kun 4,4 % 
blandt kvinder.  
 
 
 
Færrest AAU-studerende har job 
En væsentligt større andel af CBS-
studerende (51 %) end både ASB- (40 
%) og AAU-studerende (23 %) har et 
studierelevant job. Andelen på ASB er 
også signifikant større end på AAU. 
Flest ASB-studerende (42 %) har ikke-
studierelevante jobs. Flere på AAU (35 
%) end på CBS (28 %) har også jobs, 
som ikke er relevante for deres studie. 
AAU har den signifikant største andel 
blandt studerende (42 %), som ikke 
har studiejobs. På CBS er andelen 21 
% og 18 % på ASB. 
 
De fleste i job søger relevante jobs 
Blandt studerende, der ikke har 
studierelevante jobs, er der en 
væsentlig større andel På CBS (87 %) 
og ASB (80 %) end på AAU (71 %), 
som har planer om at skifte til et 
studierelevant job. 
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CBS’ere vil have studierelevant job 
Blandt studerende uden job påtænker 
en klart større andel på CBS (71 %) at 
få et studierelevant job. Andelen er 
kun 47 % på ASB og 40 % på AAU. På 
CBS vil 24 % ikke have et job under 
studiet, mens det er 34 % på de to 
andre uddannelsesinstitutioner. For 27 
% af de studerende på AAU har det 
ikke nogen betydning, om jobbet er 
studierelevant. På ASB er det 19 %, 
mens det på CBS kun er 6 %.  

 

 
 CBS’ere arbejder af flere årsager 
 Væsentligste grund til studiejob er 

behovet for at supplere deres SU. Det 
gælder for 91 % af de studerende på 
AAU, 85 % på CBS og 80 % på ASB.  
Næstvigtigst for de studerende på alle 
3 uddannelsessteder er, at arbejdet 
giver mulighed for at forbedre deres 
CV. Det er vigtigt for 75 % på CBS, 58 
% på ASB og 47 % på AAU.  

 

Dernæst peger 63 % på CBS , 46 % 
på ASB og 33 % på AAU, at de har 
studiejob for at have kontakt til 
erhvervslivet. 53 % på CBS har 
studiejob for at skabe et relevant 
netværk, mens det gælder for 34 % 
på ASB og 28 % på AAU.  

 
 

  
Mindre tid/interesse for job på AAU 
Flere AAU-studerende (52 %) end end 
på ASB (39 %) og CBS (33 %) arbejder 
ikke, fordi de ikke har tid på grund af 
studiet. Der er desuden flere 
studerende på AAU (19 %), der ikke 
er interesseret i at arbejde ved siden 
af studiet, mens kun 4,7 % på CBS og 
8,6 % på ASB giver den begrundelse. 
40 % af de studerende på CBS 
henviser desuden til, at de ikke kan 
finde et job, mens det gælder for 35 
% af de studerende på ASB og AAU.   
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